
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
uzavřená podle ustanovení § 1746/2 a násl. občanského zákoníku v platném znění takto: 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 4420 
registrace KUZL 23257/2005 DZ ze dne 31.10.2005 
IČ: 276 60 915                        DIČ: CZ27660915 
( dále jen objednatel ) 
 

a 
 
Opicentrum, s.r.o.  
se sídlem Klabalská I 4233, 760 01 Zlín 
jednající MUDr. Mgr. Erikem Stiborem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 12419 
registrace KUZL 98458/2023 ze dne 14.11.2023 
IČ: 49447092 
( dále jen poskytovatel ) 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je na základě rozhodnutí Zlínského kraje a registrace č.j. KUZL 23257/2005 ZD ze dne 
30.11.2005 oprávněn k poskytování ambulantní a lůžkové péče, léčebné, preventivní a lékárenské 
péče a dalších služeb souvisejících s poskytováním zdravotní péče v souladu s platnou právní 
úpravou ve spádové oblasti Uherskohradišťsko. 

2. Poskytovatel je nestátní zdravotnické zařízení, který je na základě rozhodnutí o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb vydaného dne 14. 11. 2023 Krajským úřadem Zlínského kraje 
pod č.j. 98458/2023 oprávněn k poskytování zdravotních služeb v oboru anesteziologie a 
intenzivní medicína. 

 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vykonávat pro objednatele jeho jménem a na 
jeho účet a ve sjednaném časovém rozsahu činnost odborného zdravotnického pracovníka 
splňujícího podmínky specializované způsobilosti pro výkon anesteziologie a intenzivní medicíny. 
Činnost dle této smlouvy bude poskytovatel zajišťovat lékařem MUDr. Mgr. Erikem Stiborem, ve 
výjimečných případech a po dohodě s primářem oddělení ARO objednatele může být tento lékař 
zastoupen jiným pracovníkem se stejnou nebo vyšší odbornou způsobilostí.     

2. Sjednanou činnost bude poskytovatel vykonávat v rámci provozních prostor objednatele a dle 
pokynů zástupce objednatele. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že po dobu výkonu činností dle této smlouvy bude na základě rozhodnutí 
Zlínského kraje oprávněn k organizování a zajištění poskytování zdravotních služeb dle této 
smlouvy mimo jiné i v místě sídla objednatele. V opačném případě je povinen neprodleně o takové 
skutečnosti informovat objednatele. 

4. Konkrétní časový rozsah poskytované odborné zdravotní činnosti si smluvní strany dohodnou 
vždy na kalendářní měsíc dopředu, nejpozději 3 dny před koncem předcházejícího měsíce. 
Kontaktními osobami jsou primář oddělení ARO objednatele a MUDr. Mgr. Erik Stibor. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, garantuje poskytovatel poskytování činnosti, bude-li 
požadována, alespoň každý čtvrtek v čase od 7.00 do 15.30 hodin.  

5. Za věcné, technické a personální vybavení pracoviště dle platných předpisů a vytvoření vhodných 
podmínek odpovídá objednatel. Náklady na činnost pracoviště hradí rovněž objednatel. 

 
 

Čl. III. 
Odměna poskytovatele 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně ve výši ,- Kč bez DPH/hodina, přičemž 
hodinou se rozumí odpracování alespoň 30 minut.  



2. Odměnu bude poskytovatel fakturovat vždy nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci poskytnutí činnosti dle této smlouvy. Součástí faktury bude přehled 
odpracovaných hodin podepsaný primářem oddělení ARO objednatele, nebo jeho zástupcem. 
Poskytovatel bude fakturovat pouze skutečně odpracované hodiny. 

3. Dohodnutá odměna bude ze strany objednatele poukazována na účet poskytovatele uvedený na 
faktuře, vždy nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla smluvená 
činnost pro objednatele vykonávána.    

 
Čl. IV. 

Odpovědnost za škodu 
1. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou v souvislosti se zanedbáním či porušením 

povinností při poskytování plnění dle předmětu smlouvy, která vnikne objednateli, popřípadě 
třetím osobám.  

2. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu způsobenou druhé straně dle obecně závazných 
právních předpisů. 

 
 

Čl. V. 
Další povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli nejméně jeden měsíc dopředu, případné dočasné 
přerušení činnosti pro objednatele z důvodu dovolené, postgraduálního vzdělávání či jiných 
okolností, které může předvídat. Nastane-li u poskytovatele závažná překážka ve smyslu § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku, která mu zabrání sjednanou činnost vykonávat, je povinen tuto 
skutečnost neprodleně a bez zbytečných odkladů oznámit objednateli. 

2. Poskytovatel je povinen postupovat při zajišťování předmětu smlouvy s odbornou péčí, pracovat 
na profesionální úrovni a chránit zájmy objednatele. Poskytovatel bude důsledně zajišťovat celý 
předmět smlouvy včetně souvisejících věcí.   

3. Poskytovatel je povinen při poskytování zdravotní činnosti postupovat „lege artis“. 
4. Poskytovatel odpovídá za obsahovou a formální stránku zdravotnické dokumentace, kterou vede 

o pacientech v souvislosti s poskytováním zdravotní péče. 
5. Objednatel i poskytovatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke třetím osobám o 

všech skutečnostech, které jsou považovány za předmět obchodního tajemství. 
6. Poskytovatel je povinen zajistit podmínky nutné pro řádný výkon předmětu smlouvy dle obecně 

závazných právních předpisů. 
 

 
Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 12. 2023. 
2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí s měsíční výpovědní dobou, 

která začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 
3. V případě závažného a podstatného porušení podmínek této smlouvy má smluvní strana, která je 

takovým jednáním na svých právech dotčena, právo od smlouvy odstoupit.  
4. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné po vzájemné písemné dohodě obou stran. 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 
V Uherském Hradišti:  
 
 
 
 
 
 
……………………………………                                           ……………………………………….  
                 Objednatel                                                                             Poskytovatel 
  
  

 


